
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 2 

Via V. Cerulli, 15 - 65126 Pescara (PE) – Tel/Fax: 085‐61100 
C.F.: 91117450683 -  COD. MEC.: PEIC83100X 
e‐mail: peic83100x@istruzione.it -  PEC: 

peic83100x@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivopescara2.edu.it 

 

 
Agli Atti 
All’Albo  
Amministrazione trasparente 
Al Sito web 

Oggetto: Determina accettazione proposta di variazione di parte della fornitura relativa al Progetto 
“Digitiamoci”, codice progetto CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24510. CUP: I24D22002970006 -  CIG: 
9987720F44. 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la determina prot. n. 12532 del 07/11/2023 di affidamento diretto alla Ditta MC Digit S.r.l. 
Unipersonale  della fornitura dei beni e servizi per il Progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-24510 dal 
titolo “Digitiamoci”; 

VISTO il documento di stipula prot. n. 12544 del  07/11/2023  relativo al contratto per la fornitura di beni e 
servizi per la realizzazione del progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-24510; 

 
VISTA la comunicazione pervenuta dalla Ditta MC Digit S.r.l. Unipersonale in data 04/07/2024  prot. n. 
8134,  con cui si comunica che i prodotti " SKOOG 2.0" presenti nell’ordine, per un valore totale di € 
1160,00 IVA esclusa, risultano non più fornibili in quanto fuori produzione; 
 
VISTA la comunicazione prot. 8208 del 10/07/2024 in cui la Ditta MC Digit S.r.l. Unipersonale   propone 
in sostituzione dei prodotti mancanti n. 02 tastiere ODLA music pentagramma in rilievo cliccabile che 
favorisce il concetto di accessibilità e di inclusione; 

 
CONSIDERATO che i progettisti con verbale di valutazione prot. n. 8212 del 10/07/2024 ritengono “che il 
prodotto proposto in sostituzione è dotato di caratteristiche tecniche funzionali simili al precedente” e “che il 
prodotto offerto apporta miglioramento al progetto”; 

CONSIDERATO infine l’interesse pubblico a portare a completamento la fornitura per la realizzazione del 
Progetto “Digitiamoci” codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24510 – nell’ambito del PNRR Missione 
4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 

IC PESCARA 2 - Protocollo n. 0008363/2024 del 23/07/2024



 

 

DETERMINA 

di accettare la variazione di parte della fornitura richiesta dalla Ditta MC Digit S.r.l. Unipersonale  per il 
Progetto “Digitiamoci” codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24510 e, pertanto, la sostituzione di n. 04  
“SKOOG 2.0” con n. 02 tastiere ODLA music per il costo totale di € 1160,00 IVA esclusa. 

 
    
     La Dirigente Scolastica 
  Dott.ssa Mariagrazia Santilli 
          firmato digitalmente 


		2024-07-23T11:25:28+0000
	SANTILLI MARIAGRAZIA




